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roAlrHA
Cronje, HoeMBpx 2021 ropnna

NDRYSHIM DHE PLOTESIM I

RREGULLORES SE KRIEREVE PER PERCAKTIMIN
E KOMPENSIMIT TE ANETAREVE TE ORGANEVE
ZGJEDHORE DHE ADMINISTRATES ZGJEDHORE

PER REALIZIMIN E ZGJEDHJEVE LOKALE
2021

Shkup, ndntor 2021



Bps ocroaa Ha LlneHor 31 crae 2 ro.tKa 24, a ao epcra
co qneH '19 cras 2 opl/a6opHt4or 3aKoHt4x (,,Cnyx6eH

BecHilK Ha Peny6nrxa CeeepHa [VlaxegoHraja", 6poj
40/06, 136/08, 'l4g/09, 155/09, 163/08, 44111, 51111,
54111, 142112, 31113, 34113, 14114, 30114, 196/15,
35/16, 97116, 99/16, 136/16, 142116, 67117, 125117,
35/18, 99/18, 140118, 20gl1g, 27l19, gB/19, 42120 u

215121), vleH 66 oA flenoeHrxor Ha fipxaaHara
rs6opua xourcrja, 6p. 1-132211 og 06.07.2017 rogana
n 6p. 08-588/1 og 01.03.2019 ToAilHa, a Bo BpcKa

PeueHmero 3a pacniluyBabe Ha loxanHrre tas6opra

2021 roAnHa, 6p.08-373211 oa 06.08.2021 roAnHa,

AoHeceHo oA [lpercegarenor Ha Co6paHr,tero Ha

Peny6rr,rxa CeeepHa Maxegour,rja, flpxaauara r,te6opua

rouncrja na24.11 .2021 ToArHa, AoHece

N6 baz6 te nenit 31 paragrafi 2pika24, dhe nd lidhje me
nenin 19 paragrafi 2 td Kodit zgiedhor (,,Gazeta zyrtare e
Republikds se lVlaqedonisd se Veriut", numer 40/00,
136/08,'l4g/08, 155/08,'163/08, 44111, 51111, 54111,
142112, 31113, 34113, 14114, 30114, 196/15, 35/16, 97 116,

99/16, 136/16, 142116, 67117 , 125117 , 35/18, gg/18,

140118, 208118,27119,98/19, 42120 u 215121), nenit 66
td Rregullores se Komisionit Shtet6ror td Zgjedhjeve, nr.
1-132211 td dat6s 06.07.2017 dhe nr. 08-588/1 td datds
0'1.03.2019, dhe nd lidhje me Aktvendimin pdr shpalljen e
Zgjedhjeve lokale 2021 nr. 08-373211 td datds
06.08.2021, td miratuar nga Kryetari i Kuvendit te
Republik6s sti lVaqedonistl se Veriut,Komisioni Shteteror
i Zgjedhjeve m6 datd 24,11.2021miratoi:

Heuenyaarue I AononHyBarbe ta flpaeunt[Kor 3a
KphTepuyMr4Te 3a onpeAenyBarbe Ha HaAoMecToK Ha

qneHoBxre na us6opxure opraHI n ns6optara
aAM x H 14crpaqnja sa cnpoBeAyBatue Ha Iloxanr ure

ua6opr,r 2021roguna

9nen 1

Bo,rneHor 2 ro.lra 1 annHeara 'l ce 6pNue

9nex 2

9neuor 3 ce ueHyaa tA ff1acn:

,,9reH 3

Kprrepryurre 3a onpe4enyBaFbe Ha BncLAHara

Ha HaAoMecroKor 3a N3BpueHara pa6ora Bo

llo4roroaxara il cnpoBeAyBabero Ha rs6oprre 2021
roAilHa Ha npeTCeAaTenoT, qneH0BfiTe il HrBHilTe

3aMeHr4r-ll1 Bo onurn4Hcrrre rs6oput4 KoMtActAtA e 6pojor
ua taa6t,tpavxr,t oq6oplt Bo HaArexHocr Ha us6opunor
oplaH. "

9nex 3

Io ,lneHor 3 ce AoAaea HoB qreH 3a xoj rnacn:

,,LheH 3a

3a l4s6opHara rouNcrja Ha rpaA Cxonje ce onpeAenyBa

cneAHt/0T r/3Hoc:

Ha nperceAarenor sa l/Kl-C My ce onpeAenyBa

HaAoMecroK Bo Bt4cilHa oq 33.000 AeHapil;
Ha 3aMeHilKor nperceAaren Ha /Kl-C ruy ce
onpegeryBa HaAoMecroK Bo Bt/cNHa ol 28.000

AeHapil;
Ha ceKperapor Ha 71KI-C ruy ce onpeAenyBa

HaAoMecroK Bo Br4cilHa 0128.000 AeHapil,
Ha LlfleHor Ha l/Kl-C My ce onpeAeryBa

Ndryshimdheplot6simt6
Rreg u I loressdkriterevepdrp6rcakti mi n e

ko m pe n s i m ittda n 6ta rdvet6lo rg a n evezgj ed h o red h e ad
ministrattlszgjedhorepdrrealizimin e zgjedhjevelocale

2021

Neni 1

Ne nenin 2pika 1 alinea 1 fshihet.

Neni 2
Neni 3 ndryshohet si vijon:

"Neni 3

Kriteret pdr p6rcaktimine shumes se kompensimit
per pun6n e kryer giat6 pdrgatitjes dhe zbatimit td

Zgjedhjeve 2021 pdr kryetarin, an6tar6t dhe zevendesit e
tyrend komisionet komunale td zgjedhjevedshtd numri i

kdshillave zgjedhord nd kompetencd td organit zgjedhor,

Neni 3
Pas nenit 3 shtohet nen i ri 3a si vijon:

"Neni 3a

Per Komisionin Zgjedhor t6 Qytetit td Shkupit
pilrcaktohet shuma nd vijim:

Kryetarit td KZQSH-s6 i caktohet shuma e
kompesimit n6 vlereprej 33,000 denare,

Zdvendeskryetarit td KZQSH-sd i caktohet
shuma e kompesimit nd vlerdprej 28,000 denare,

Sekretarit td KZQSH-se i caktohet shuma e

kompesimit ne vlere prej28,000 denare;

Andtarit td KZQSH-sd i caktohet shuma e



HaAOMeCTOK BO Br4C[Ha OA 23.000 AeHapil,
Ha 3aMeHrKor qreH Ha I4KTC My ce onpeAenyBa
HaAOMeCTOK Bo Bt4cilHa OA 18,000 AeHapN,

Ha 3aMeHilKOT CeKpeTap Ha t/Kt-c My Ce

onpefleryBa HaAoMecroK Bo Br4cilHa oA 15.000

AeHapil."

9nen 4
9neuor 10 ce urenyaat/1ff1act/'.

,,9neH 10

Bo onurunNTe KaAe ce oApxyBa BTop Kpyr Ha

macabe, HaAoMecToKoT 3a qenoKynHiloT cocTaB Ha

onuJTr4HcKr/Te ms6opu u Ko Mr4ct4r/ r,t l/a6opHara xonl rcr,tja

Ha rpaAor Cxonje (f KfC) ce 3roreMyBa 3a 25%
npoL{eHT[ oA HaAoMecroKor yrBpAeH Bo qreHosrre 3a,

4, 5, 6, 7, B w 9 o4 oaoj llpaarnuux, a corracHo
ocTaHaTrTe npolleAypr/, KpfiTepilyMt4 14 ycroBtl
npeAB[AeHI ao oeoj [1paernurx."

9nex 5

Bo qneHor 1 1 no craaor 1 ce AoAaBa HoB craB

2xojrnaat.
,,lzl3aeuJrarre sa pa6ora Ha re6opuror opraH ce

AocraByBaar il Ao Onu:rrurre il rpaAor Cxonje xor,t

BptxaT ilcnnaTa Ha HaAoMecTol_{t4, ocBeH B0 onuTilHfiTe
co 6normpauil xr4po cMerKil."

9ner 6
Bo qneHor 12 no s6opoenre ,, loKanHrre

rlaboprre 2021" ce AoAaBaar e6opoarre: ,,sa cexoj rpyr
Ha rnacabe ogAenHo".

kompesimit ne vlerd prej23.000 denare,

Zevendesan6tarit td KZQSH-s6 i caktohet shuma
e kompesimit n6 vlere prej18.000 denare,

Zevendessekretarit td KZQSH-sd i caktohet
shuma e kompesimit ne vlerd prej15,000 denare.

Neni 4
Neni 10 ndryshohet si vijon:

"Neni 10

Nti komunat ku mbahet rreth i dyte i votimit ose rivotimit,
kompensimi pdr perbdryen e pdrgjithshme td
Komisioneve Komunale t6 Zgjedhjeve dhe Komisionit
Zgjedhor t6 Qytetit td Shkupit (KZOSH) rritet me 25%
pdrqind nga kompensimi i percaktuar ne nenet3a, 4, 5, 6,

7, 8 dhe 9 td k6saj Rregullore, dhe nd pajtim me
procedurat, kriteret dhe kushtet e tjera te parapara nri
kete Rregullore. "

Neni 5
Nti nenin 11 pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri 2

si vijon:
"Raportet per punen e organit zgjedhor i dorezohen edhe
Komunave edhe Qytetit t6 Shkupit td cil6t bdjnd pagesdn
e kompensimeve, perveg ne komunat me llogari bankare
te bllokuara."

Neni 6
Nd nenin 12 pas fjaldve " Zgjedhjet lokale 2021"

shtohen fjalet: " per secilin rreth td votimit vegmas"

9nex 7

Bo ,rneHor 13 ao craeor 1 s6opor ,,npBtlor" ce

3aMeHyBa co s6opor,,egeH"

9nex I
Bo ,ineHor 1B no craaot 2 ce AoAaBa HoB craB

3 xoj rracr,r:

,,Ha npetceAareror, L{neHoBt4Te il H[BHrre 3aMeHklqr

ao l/s6rpavrrare og6opil Kor4 ruro cnpoBere [racaFbe

ua 6onur r seuo(Hr nilLla cornacuo qneH 1 1 1 oA

l/s6opur,tor 3aKoH14K HaAoMecroKor npeABilAeH Bo
LrneHoBilTe 13, 14, 15, 16 n 17 og oaoj llpaalrnHilK tlM

ce 3roneMyB a sa 20% npolleHTil."

Neni 7
Nd nenin 13 pas paragrafit 1 fjala "i pari"

zdvenddsohet me fjalen "nje"

Neni 8
Ne nenin 1B pas paragrafit 2 shtohet paragraf i ri 3

si vijon:
"Kryetarit, anetareve dhe zdvendesve t6 tyre ne kdshillat
zgjedhord t6 cil6t e kane realizuar votimin per personat e
semuredhe te pamundur n6 pajtim me nenin 1 11 te Kodit
zgjedhor kompensimi i parapare ne nenet 13,14,15, 16
rt 17 le kdsaj Rregullore rritet me 20% perqind."

9nen 9
[o ,]neHor 20 ce go4aea HoB qfleH 20a xoj

fflacfi:

,,9nen 20a
Itlcnnarcta Ha rs6opHrre opraHil ja apuar onurilHilTe

Neni 9
Pas nenit 20 shtohet nen i ri 20a si vijon

"Neni 20a

Pagesa e organeve zgjedhore bdhet nga komunat ne



cornacHo qneH BB craB 4 o4 [4e6opHror 3aKoHr/K.

3a rnacauero aa rs6op 3a rpaAoHaqarHilK Ha

rpag Cxonje Bo BTop Kpyr Bo onurrHilre KaAe uro
rs6opor 3a ryagoHaqanHilK Ha onurilHara e 3aBpueH

B0 npBiloT Kpyr, ilcnnaTaTa Ha HaAoMecTot_lilTe Ha

0nurrHcrrre ra6opHr KoMr4cl4t4 N re6Npavxrre og6opn
Ha repilTopvjarc n onuJTr4HilTe Bo rpagor Cronje, ja

Bpult rpaAor Cxonje."

pajtim me nenin BB paragrafi4 td Kodit zgjedhor.
Nd votimin pdr zgjedhje t6 kryetarit td Qytetit td Shkupit
nd rrethin e dytd ne komunat ku zgjedhja pdr
kryetarkomune ka perfunduar ne rrethin e pare, pagesa e
kompensimit pdrKomisionet Komunale td Zgjedhjeve dhe
kdshillave zgjedhore n6 territorin e komunave td Qytetit
td Shkupit kryhet nga Qyteti i Shkupit. "

9nex 10

9neuor 24 ce rvreHyea v fnacv',

9neH 24

Hagouecroxor aa apa6oreHrre ao flpxaauara rs6opHa
xonancrja re ce yrapgyBa il npecMeryBa 3a ceKoe rfiqe
noeAilHeqHo, cnopeA o6eruor il cnoxeHocra Ha

pa6oruNre 3aAaqr, AononHilTenHilor npilAoHec Bo

r43Bpu.JyBabe Ha cneqnQrvur pa6oll r pa6orHn

3aAaqil, ycneuJHocr, e$nracHocr, MeHaUfiparue v
ynpaByBabe, KaKo r fi3BpruyBaFbe Ha 3aAaq/ t4

aKTnBHoCTl4 KOkl He Ce npeABilAeHil B0 aKToT 3a

c[cre M arfi 3 aqtaja aa KoH KperHoro p a 6oruo Mecro.

Ha4ouecroror 3a aHraxilpaHilTe nilLla Bo noMorxHr/Te

Tera Ha fipxaeHara rs6opna xoNmcrja, xe ce yrepgyaa

il npecMeTyBa 3a ceKoe flilqe noeArHeqHo, cnopeA

noegilHeqHfior r43Beu]Taj sa pa6oreH aHraxMaH, KaKo il
cnopeg uoaeurajor r3rorBeH oA Koopgt4Haropor Ha

pa6oruara rpyna ilMeHyBaH oA flpNaanara re6opHa
rorrarcrjaa 3a nilL{ara Ha Koh r/M e onpeAeneH

K00pAilHarop.

Neni 10

Neni 24 ndryshohet si vijon:

Neni 24

Kom pensi m i pertepu ndsu aritnd Komision in Shtetdrort6Zgje
dhjeve do t6pdrcaktohetdhellogaritetp6rgdo person

veqmas,

si pasvdllimitd hekompleksitetittddetyravetepu nes,
kontributitshtesdnekryerjen e
pundvedhedetyravespecifike, suksesit, efikasitetit,
menaxh imitdheadministrimit,

sid hekryerjessedetyraved heaktiviteteveqrin u kjanetepara
paraneaktin e sistematizimitpdrvendin e punes.

Kompensimiperpersonat e
angazh uarnetrupatnd i h meseteKomision itS hteterortdZgje
dhjeve do tepercaktohetdhellogaritetpdrqdo person

vegmas, sipasraportit individual
teang azh imittdrpunes,sid hesi pasraportittdpdrgatitu rn gako
rd i n atori ig ru pittdpu ndsiemeruarn gaKomision iShtetdroriZg
jedhjevepdrpersonattecileve u dshtdcaktuarkordinator.

ulnen 11

Bo,rneHor 26 eo crasor 1 no roqra 6 ce

AoAaBa HoBa roqKa 7 t<oja rnacw'.

,,7.l1vqa aHraxlapaHla o4 lVrHrcrepcrBoro 3a

BHarpeuHil pa6orn Bo npocropr4ilTe Ha lpxaauara
na6opua KoMr4cilja,"

9nen 12

Bo qneHor 27 c;raa 1 roqrrre ro..{xara 6 ce

MeHyBa tA tnactA"

,6. Ha apa6oreHilTe Bo noApaqHilTe og4eneuwja vt

KaHL{enap[[re ua ,[pxaaHara rs6opua xorrarcrja ru ce

onpegenyBa HaAoMecroK Bo r43Hoc 0125.000 Ao 40.000

AeHapil Bo 3aBilcHocr og 6pojor Ha apa6oreur, o6eruor
Ha pa6ora u 6poj Ha 3anNUaHr Tnacaqil Ha

repnropnjara Ha lloppavuoro oAgeneHre I
raHqenaprja."

[.lo ro,]rara 6 ce AoAaea HoBa rovxa 7 xoja
ltactA:

,, lrqara aHraxflpaHfi oA [VlrHrcrepcraoro 3a

BHarpeuHil pa6ola ea o6es6egyBarue Bo npocropt4ilTe

Ha !t4K rr3Hoc Ha4oMecroK Bo r/3Hoc oA 40,000."

Neni 11

Ne nenin 26 n6 paragrafin 1 pas pikds 6 shtohet
pike e re 7 si vijon:
" T.Persona te angazhuar nga Ministria e Puneve td
Brendshme ne hapdsirat e komisionit Shtetdror td
Zgjedhjeve."

Neni 12

Ne neni 27 paragrafi 1 pika 6 ndryshohet si vijon

"6. Te punesuarve nd njdsitd dhe zyrat rajonale te

Komisionit Shteteror td Zgjedhjeve u pdrcaktohet

kompensim nd vlere prej 25,000 deri 40,000 denare ne

varesi te numrit t6 td pundsuarve, v6llimittd punes dhe

numrit te votuesve te regjistruar nri territorin e Njdsisd /
zyres rajonale. "

,, Personat e angazhuar nga [Vlinistria e Puneve td

Brendshme p6r sigurimin e hapesirave se KSHZ-sd
kompensim ne vlere prej 40.000 denare,"

Pas pik6s 6 shtohet pikd e re 7 si vijon:



9nex 13

Bo ,rnexor 29 craeor 1 ce ueHyaa v fnact/1',

Hagouecroror 3a nilLlara Koil ce aHraxrpaHfi KaKo

eAyKaropr4 Ha qneHoB[Te Ha rs6opHnre opraHil,

r3HecyBa 1.700 geuapu sa ceroja 3aBpueHa o6yra r
AononH[TenHo 500 AeHap[ Ha AeH 3a xpaHa.

Ynen 14

9neHor 30 ce naenyaa tl fiactt',

,, 
t{ngH 30

9neHoefire Ha Ns6opnrre opraHil r us6opHara
a4urHrcrpaqrja, no 3aBpuyBaFbero Ha rs6opl,tre,
3aAonxilTerH0 il3roTByBaaT il AocTaByBaaT A0

lpxaanara ras6opHa rourcrja AeranHil r3Beurail 3a

pa6ora, Bo Kor4 e HaBeAeHo:

on[cor Ha pa6orrre fi 3aAaqilTe, qre

l43BprIyBaFbe My e AoBepeHo;

oAroBopHocTa, B[40T, ctoxeHocTa v1

o6euor ua pa6orrre Bo qile r3BpruyBaFbe e

aHraxilpaH0 r14qeTo,

BpeMeTpaeFbeTo Ha aHraxMaHoT 3a

r43BpruyBabe Ha pa6ornre il -
BpeMero Bo Koe ce r3BpuJeHr pa6orrre sa

cnpoBeAyBabero Ha rs6opHNre gejcrar,tja.

3a apa6oreHrTe Bo flpxaanara lta6opua rourcNja ao

raaeurajor noce6Ho ce HaBeAyBaar pa6ornrre 3aAaLlfi

KOr Ce r3BpUJeHr COTIaCHO aKTOT 3a CrCrerr4arrsaqUja

14 kr3BpueHhre pa6orur 3agaqfi Kofi He ce npeABilAeHil

BO Cl4cTeMaTnSat4rtjan Ha pa6OrUOrO MecTO.

Cexoj noegrHeqeH rseeuraj oA craB egeH Ha oaoj
L{fleH, r0 noTBpAyBa HenocpeAHo HaAnexHfioT
paKoBoAeH aAMIHr4crparilBeH cnyx6eHmx,

r-lnex 15

Oeoj l-lpaernHilK BneryBa Bo cilna co AeHor Ha

A0HecyBabeTo,
Oaoj l-lpaannHilK ce o6jaeyaa Ha ilHTepHer crpaHara Ha

fipxanHara rs6opHa xouucrja.

Neni 13

Nd neni 29paragrafi 1 ndryshohetsivijon
Kompensimi p6r personat qd jand angazhuar si

edukatord te anetardve te organeve zgjedhore, eshte
1.700 denard p6r gdo trajnim td p6rfunduar dhe 500 den
shtese nd ditd p6r ushqim,

Neni 14

Neni 30 nryshohet si vijon:

,, Neni 30

Anetaret e organeve zgjedhore dhe administrat6s
zgjedhore, pas pdrfundimit td zgjedhjeve, detyrimisht
p6rgatisin dhe dordzojnd ne Komisionin Shtetdror td
Zgjedhjeve raporte detale te punes, nd td cilat 6shtd
shenuar:

pdrshkrimiipunevedhedetyrave, kryerja e

tdci laveidshtebesuar;
pdrgjegj6sind, llojin, kompleksitetin dhe
madhesine e punes ne kryerjen etd ciles
personi dshtd i angazhuar,

kohdzgjatja e angazhimit pdr kryerjen e
pundve dhe

Koha kur jand kryer pun6t pdr zbatimin e
veprimeve zgjedhore.

Nd raportin e td pundsuarve ne Komisionin Shtet6ror te
Zgjedhjeve vegmas shdnohen detyrat e punes q6 jand

kryer ne pajtim me aktin pdr sistematizim dhe detyrat e
kryera td puneve qd nuk jan6 t6 parapara ne

sistematizimin e vendit td punes.

Secilinraport individual ngapragrafinjdikdtijneni,
ndmenyredirekte e
verteton nen pu ndsiud hdheqdsadmin istrativqddshtdkompe
tent.

Neni 15

Kjo Rregullore hyn nd fuqi nga dita e miratimit.

Kjo Rregullore publikohet nd faqen e internetittd
Komisionit Shtetdror t6 Zgjedhjeve

EPXABHATA t43EOpHA KOM[4C]4JA / KOMIS|oNt SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

TEN / KRYETAR
p flaureacru

Epoj /NumEr

W.XL,2021 roAnxa
CKONJE/SHKUP d


